
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

О проекте федерального закона N2 41446-8 «0 внесении 
изменений в Кодекс Российской Федерации об админист
ративных правонарушениях» (в целях установления адми
нистративной ответственности за несоблюдение требова

ний к содержанию домашних животных) 

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Поддержать проект федерального закона N2 41446-8 «0 внесении 
изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонару
шениях» (в целях установления административной ответственности за несо
блюдение требований к содержанию домашних животных). 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 
Федерального Собрания Российской Федерации. 

Председатель Государственного 

Совета Республики Татарстан 

г. Казань, 

1 О февраля 2022 года 

N2 1341-VI ГС 

Ф.Х. Мухаметшин 


